

平成 16 年 5 月期 第 3 四半期業績の概況 (連結)

平成 16 年 3 月 18 日

会 社 名 アスクル株式会社

(コード番号 : 2678 登録銘柄)

(URL <http://www.askul.co.jp/>)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長 親会社名 プラス株式会社 (コード番号 : -)
 氏 名 岩田 彰一郎 親会社における当社の株式保有比率 46.3%
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役社長室室長
 氏 名 織茂 芳行 (Tel : (03) 3522 - 8608)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

公認会計士または監査法人の関与の状況 : 関与はありません。
 会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 有
 ・法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 ・その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを用いております。
 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無
 当第 3 四半期決算短信の数値には業績連動報酬 (賞与) の引当は含まれておりません。

2. 平成 16 年 5 月期第 3 四半期業績の概況 (平成 15 年 5 月 21 日 ~ 平成 16 年 2 月 20 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16 年 5 月期第 3 四半期	92,088	(-)	4,388	(-)	4,417	(-)	2,277	(-)
15 年 5 月期第 3 四半期	-	(-)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考)15 年 5 月期	108,550		5,153		5,160		2,499	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
16 年 5 月期第 3 四半期	106 28	104 70
15 年 5 月期第 3 四半期	-	-
(参考)15 年 5 月期	117 84	115 58

(注) 1. 期中平均株式数 16 年第 3 四半期 21,429,655 株 15 年第 3 四半期 - 株 15 年 5 月期 21,210,320 株
 2. 平成 15 年 5 月期より連結財務諸表を作成しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。
 また、前年同四半期との比較についても行っておりません。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当連結第 3 四半期における経済環境は、依然として不透明性が強く厳しい状況が続いております。
 このような状況におきましても、当社は「お客様のために進化するアスクル」という企業理念に基づき、お客様の利便性をより向上させるべく、価値あるサービスの提供に努めてまいりました。
 当連結第 3 四半期におきましては、お客様の利便性をさらに向上させるため、「アスクル・インターネットショップ」を全面リニューアルいたしました。お客様一人ひとりの専用発注ツールとして自由自在にご利用いただけるよう使いやすさをいっそう向上するよう設計いたしました。
 また、仕入先企業との間でリアルタイムにマーケティング情報を共有する「SYNCHROMART(シンクロマート)」システムをさらに充実させるべく「需給調整業務支援システム」を機能追加いたしました。
 一方、医療・介護施設向けに専門カタログ「アスクル メディカル&ケア カタログ」を創刊いたしました。医薬品、医療用具を除いた商品構成で、医療・介護施設で主に使用される消耗品を中心に約 1,200 アイテムの新規商材をラインナップいたしました。

以上の結果、売上・利益はほぼ予定通りに推移し、売上高は 920 億 88 百万円、営業利益は 43 億 88 百万円、経常利益は 44 億 17 百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年5月期第3四半期	43,865	16,463	37.5	765 68
15年5月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)15年5月期	38,700	14,338	37.0	670 35

(注) 期末発行済株式数 16年第3四半期 21,501,400株 15年第3四半期 - 株 15年5月期 21,389,000株

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年5月期第3四半期	2,969	1,110	152	12,892
15年5月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)15年5月期	1,160	2,197	203	11,185

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当連結第3四半期末の総資産は、438億65百万円となりました。流動資産は、売掛金が増加したことにより、379億61百万円となりました。また、固定資産において次世代Webシステム関連の投資があったこと等から主に無形固定資産が増加し、59億3百万円となりました。

負債は、買掛金の増加・販売推進引当金等の増加により274億2百万円となりました。また、株主資本は、164億63百万円となり、株主資本比率は37.5%となりました。

当連結第3四半期末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、128億92百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、29億69百万円となりました。これは税金等調整前当期純利益が43億28百万円、販売推進引当金の増加9億81百万円、固定資産の減価償却費、ソフトウェア償却費7億58百万円、仕入債務の増加18億86百万円等の増加要因に対し、売上債権の増加21億8百万円、法人税等の支払額32億34百万円等の減少要因があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は11億10百万円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出が1億59百万円、ソフトウェアの取得による支出が9億25百万円であったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、1億52百万円となりました。これは、配当金支払等によるものであります。

3. 平成16年5月期の連結業績予想(平成15年5月21日~平成16年5月20日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	124,700	5,840	2,980

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 138円60銭

[連結業績予想に関する定性的情報等]

中間期決算発表時点での通期業績予想から変更はございません。

以 上

1 連結財務諸表等

連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	前第3四半期 連結会計期間末 平成15年2月20日現在		当第3四半期 連結会計期間末 平成16年2月20日現在		前連結会計年度の 要約貸借対照表 平成15年5月20日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1.現金及び預金	-		12,892,310		11,185,885	
2.受取手形及び売掛金	-		17,347,589		15,468,785	
3.たな卸資産	-		5,512,718		5,040,987	
4.その他	-		2,383,390		1,872,766	
貸倒引当金	-		174,561		313,356	
流動資産合計	-	-	37,961,446	86.5	33,255,067	85.9
固定資産						
1.有形固定資産	-	-	1,939,446	4.4	2,121,928	5.5
2.無形固定資産	-	-	2,473,357	5.7	1,920,866	5.0
3.投資その他の資産						
(1)その他	-		1,768,584		1,451,317	
貸倒引当金	-		277,667		48,602	
投資その他の資産合計	-	-	1,490,917	3.4	1,402,714	3.6
固定資産合計	-	-	5,903,720	13.5	5,445,510	14.1
資産合計	-	-	43,865,167	100.0	38,700,577	100.0

(単位：千円)

科 目	前第3四半期 連結会計期間末 平成15年2月20日現在		当第3四半期 連結会計期間末 平成16年2月20日現在		前連結会計年度の 要約貸借対照表 平成15年5月20日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1.支払手形及び買掛金	-		20,742,125		18,855,649	
2.未払金	-		3,113,577		2,371,474	
3.未払法人税等	-		1,135,837		1,844,075	
4.販売推進引当金	-		1,683,648		702,060	
5.返品調整引当金	-		21,547		21,292	
6.その他	-		338,322		254,619	
流動負債合計	-	-	27,035,058	61.6	24,049,170	62.2
固定負債						
1.退職給付引当金	-		280,987		225,303	
2.その他	-		86,000		88,000	
固定負債合計	-	-	366,987	0.9	313,303	0.8
負債合計	-	-	27,402,045	62.5	24,362,474	63.0
(資本の部)						
資本金	-	-	3,155,131	7.2	3,122,750	8.0
資本剰余金	-	-	5,638,148	12.9	5,609,137	14.5
利益剰余金	-	-	7,669,841	17.4	5,606,216	14.5
資本合計	-	-	16,463,121	37.5	14,338,103	37.0
負債及び資本合計	-	-	43,865,167	100.0	38,700,577	100.0

連結損益計算書(3ヶ月累計)

(単位:千円)

科 目	当第1四半期 連結会計期間 自 平成15年5月21日 至 平成15年8月20日		当第2四半期 連結会計期間 自 平成15年8月21日 至 平成15年11月20日		当第3四半期 連結会計期間 自 平成15年11月21日 至 平成16年2月20日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	28,742,278	100.0	31,951,145	100.0	31,394,862	100.0
売 上 原 価	21,512,378	74.8	23,877,763	74.7	23,454,141	74.7
売 上 総 利 益	7,229,899	25.2	8,073,381	25.3	7,940,721	25.3
返品調整引当金戻入額	-	-	21,292	0.0	-	-
返品調整引当金繰入額	-	-	21,547	0.0	-	-
差引売上総利益	7,229,899	25.2	8,073,126	25.3	7,940,721	25.3
販売費及び一般管理費	6,158,981	21.5	6,562,062	20.6	6,134,082	19.5
営 業 利 益	1,070,917	3.7	1,511,064	4.7	1,806,638	5.8
営 業 外 収 益	40,169	0.1	37,511	0.1	33,646	0.1
営 業 外 費 用	27,379	0.1	27,080	0.0	27,814	0.1
経 常 利 益	1,083,707	3.7	1,521,495	4.8	1,812,470	5.8
特 別 損 失	8,562	0.0	62,802	0.2	17,948	0.1
税金等調整前当期純利益	1,075,145	3.7	1,458,693	4.6	1,794,522	5.7
法人税、住民税及び事業税	528,365	1.8	688,335	2.2	834,144	2.6
当 期 純 利 益	546,779	1.9	770,357	2.4	960,378	3.1

(注) 1. 当第2四半期の連結損益計算書の作成は、平成15年11月の中間連結損益計算書から当第1四半期の連結損益計算書を控除しております。

2. 当第3四半期の連結損益計算書の作成は、当第3四半期までの累計連結損益計算書から平成15年11月の中間連結損益計算書を控除しております。

連結損益計算書(9ヶ月累計)

(単位:千円)

科 目	期 別		前第3四半期 連結会計期間 自 平成14年5月21日 至 平成15年2月20日		当第3四半期 連結会計期間 自 平成15年5月21日 至 平成16年2月20日		前連結会計年度の 要約損益計算書 自 平成14年5月21日 至 平成15年5月20日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比		
売 上 高	-	%	92,088,286	100.0	108,550,541	100.0		
売 上 原 価	-	-	68,844,283	74.8	81,333,881	74.9		
売 上 総 利 益	-	-	23,244,002	25.2	27,216,660	25.1		
返品調整引当金戻入額	-	-	21,292	0.0	18,587	0.0		
返品調整引当金繰入額	-	-	21,547	0.0	21,292	0.0		
差引売上総利益	-	-	23,243,747	25.2	27,213,955	25.1		
販売費及び一般管理費	-	-	18,855,126	20.4	22,060,011	20.3		
営 業 利 益	-	-	4,388,621	4.8	5,153,944	4.8		
営 業 外 収 益	-	-	111,326	0.1	108,769	0.1		
営 業 外 費 用	-	-	82,274	0.1	102,567	0.1		
経 常 利 益	-	-	4,417,673	4.8	5,160,145	4.8		
特 別 利 益	-	-	-	-	457	0.0		
特 別 損 失	-	-	89,313	0.1	285,846	0.3		
税金等調整前当期純利益	-	-	4,328,360	4.7	4,874,756	4.5		
法人税、住民税及び事業税	-	-	2,050,845	2.2	2,375,330	2.2		
当 期 純 利 益	-	-	2,277,514	2.5	2,499,426	2.3		

連結剰余金計算書

(単位：千円)

科 目	期 別		前第3四半期 連結会計期間 自 平成14年5月21日 至 平成15年2月20日		当第3四半期 連結会計期間 自 平成15年5月21日 至 平成16年2月20日		前連結会計年度 自 平成14年5月21日 至 平成15年5月20日	
	金 額		金 額		金 額			
(資本剰余金の部)								
資本剰余金期首残高		-		5,609,137		5,608,500		
資本剰余金増加高								
1.増資による新株発行	-	-	29,011	29,011	637	637		
資本剰余金期末残高		-		5,638,148		5,609,137		
(利益剰余金の部)								
利益剰余金期首残高		-		5,606,216		3,367,715		
利益剰余金増加高								
1.当期純利益	-	-	2,277,514	2,277,514	2,499,426	2,499,426		
利益剰余金減少高								
1.配 当 金	-		213,890		211,800			
2.役 員 賞 与	-	-	-	213,890	49,125	260,925		
利益剰余金期末残高		-		7,669,841		5,606,216		

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	前第3四半期 連結会計期間 自 平成14年5月21日 至 平成15年2月20日	当第3四半期 連結会計期間 自 平成15年5月21日 至 平成16年2月20日	前連結会計年度 自 平成14年5月21日 至 平成15年5月20日
		金額	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益	-	4,328,360	4,874,756	
減価償却費	-	332,110	461,130	
ソフトウェア償却額	-	426,179	465,987	
長期前払費用償却額	-	62,139	64,856	
貸倒引当金の増加額	-	90,270	313,927	
販売推進引当金の増加額	-	981,588	324,294	
返品調整引当金の増加額	-	255	2,705	
退職給付引当金の増加額	-	55,683	79,433	
受取利息及び受取配当金	-	794	1,161	
支払利息	-	186	6	
固定資産売却益	-	-	457	
投資有価証券評価損	-	18,083	-	
固定資産除却損	-	43,716	126,645	
売上債権の増加額	-	2,108,613	3,087,709	
たな卸資産の増加額	-	471,730	43,149	
未収入金の増加額	-	116,867	194,799	
仕入債務の増加額	-	1,886,694	556,807	
未払金の増減額	-	644,405	266,399	
未払消費税等の増減額	-	9,961	113,742	
役員賞与の支払額	-	-	49,125	
その他	-	21,678	38,184	
小 計	-	6,203,306	3,552,189	
利息及び配当金の受取額	-	659	1,139	
利息の支払額	-	186	6	
法人税等の支払額	-	3,234,083	2,393,255	
営業活動によるキャッシュ・フロー	-	2,969,696	1,160,067	
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出	-	159,686	1,226,185	
有形固定資産の売却による収入	-	-	1,714	
ソフトウェアの取得による支出	-	925,708	810,042	
長期前払費用の取得による支出	-	25,689	150,540	
差入保証金の支払による支出	-	19,568	87,904	
差入保証金の返金による収入	-	20,024	93,029	
その他	-	145	17,587	
投資活動によるキャッシュ・フロー	-	1,110,774	2,197,516	
財務活動によるキャッシュ・フロー				
株式の発行による収入	-	61,393	7,887	
配当金の支払額	-	213,890	211,800	
財務活動によるキャッシュ・フロー	-	152,496	203,913	
現金及び現金同等物の増減額	-	1,706,425	1,241,362	
現金及び現金同等物の期首残高	-	11,185,885	12,427,247	
現金及び現金同等物の期末残高	-	12,892,310	11,185,885	

平成 16 年 5 月期 第 3 四半期業績の概況 (個別)

平成 16 年 3 月 18 日

会 社 名 アスクル株式会社

(コード番号 : 2678 登録銘柄)

(URL <http://www.askul.co.jp/>)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長 中間配当制度の有無 有
 氏 名 岩田 彰一郎 単元株制度採用の有無 有 (1 単元 100 株)
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役社長室室長
 氏 名 織茂 芳行 (Tel : (03) 3522 - 8608)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

公認会計士または監査法人の関与の状況 : 関与はありません。
 会計処理の方法の最近事業年度における認識の方法との相違の有無 : 有
 ・法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 ・その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを用いております。
 当第 3 四半期決算短信の数値には業績連動報酬 (賞与) の引当は含まれておりません。

2. 平成 16 年 5 月期第 3 四半期業績の概況 (平成 15 年 5 月 21 日 ~ 平成 16 年 2 月 20 日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16 年 5 月期第 3 四半期	92,088	(17.9)	4,402	(12.8)	4,433	(13.2)	2,293	(20.6)
15 年 5 月期第 3 四半期	78,116	(16.5)	3,903	(20.0)	3,915	(19.9)	1,901	(30.4)
(参考)15 年 5 月期	108,550		5,160		5,167		2,507	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
16 年 5 月期第 3 四半期	107 00	105 42
15 年 5 月期第 3 四半期	89 70	87 97
(参考)15 年 5 月期	118 20	115 93

(注) 1. 期中平均株式数 16 年第 3 四半期 21,429,655 株 15 年第 3 四半期 21,196,586 株 15 年 5 月期 21,210,320 株
 2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期における経済環境は、依然として不透明性が強く厳しい状況が続いております。
 このような状況におきましても、当社は「お客様のために進化するアスクル」という企業理念に基づき、お客様の利便性をより向上させるべく、価値あるサービスの提供に努めてまいりました。
 当第 3 四半期におきましては、お客様の利便性をさらに向上させるため、「アスクル・インターネットショップ」を全面リニューアルいたしました。お客様一人ひとりの専用発注ツールとして自由自在にご利用いただけるよう使いやすさをいっそう向上するよう設計いたしました。
 また、仕入先企業との間でリアルタイムにマーケティング情報を共有する「SYNCHROMART(シンクロマート)」システムをさらに充実させるべく「需給調整業務支援システム」を機能追加いたしました。
 一方、医療・介護施設向けに専門カタログ「アスクル メディカル&ケア カタログ」を創刊いたしました。医薬品、医療用具を除いた商品構成で、医療・介護施設で主に使用される消耗品を中心に約 1,200 アイテムの新規商材をラインナップいたしました。

以上の結果、売上・利益はほぼ予定通りに推移し、売上高は 92 億 88 百万円(前年同期比 17.9%増)、営業利益は 44 億 2 百万円(前年同期比 12.8%増)、経常利益は 44 億 33 百万円(前年同期比 13.2%増)となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年5月期第3四半期	43,888	16,486	37.6	766 75
15年5月期第3四半期	37,821	13,734	36.3	647 53
(参考)15年5月期	38,708	14,345	37.1	670 71

(注) 期末発行済株式数 16年第3四半期 21,501,400株 15年第3四半期 21,210,000株 15年5月期 21,389,000株

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は、438億88百万円となりました。流動資産は、売掛金が増加したことにより、379億5百万円となりました。また、固定資産において次世代Webシステム関連の投資があったこと等から主に無形固定資産が増加し、59億83百万円となりました。

負債は、買掛金の増加・販売推進引当金等の増加により274億2百万円となりました。また、株主資本は、164億86百万円となり、株主資本比率は37.6%となりました。

3. 平成16年5月期の業績予想(平成15年5月21日~平成16年5月20日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	124,700	5,860	3,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 139円53銭

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期決算発表時点での通期業績予想から変更はございません。

以 上

1 財務諸表等

貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前第3四半期 平成15年2月20日現在		当第3四半期 平成16年2月20日現在		前事業年度の 要約貸借対照表 平成15年5月20日現在	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1.現金及び預金	10,905,035		12,834,578		11,112,744	
2.受取手形	-		110,310		39,378	
3.売掛金	14,612,464		17,237,278		15,429,406	
4.たな卸資産	5,611,416		5,512,718		5,040,987	
5.その他	1,435,703		2,384,801		1,873,945	
貸倒引当金	324,855		174,574		313,363	
流動資産合計	32,239,764	85.2	37,905,112	86.4	33,183,098	85.7
固定資産						
1.有形固定資産	2,181,279	5.8	1,939,446	4.4	2,121,928	5.5
2.無形固定資産	1,874,658	5.0	2,473,207	5.6	1,920,686	5.0
3.投資その他の資産						
(1)関係会社株式	-		80,000		80,000	
(2)その他	1,565,146		1,768,584		1,451,317	
貸倒引当金	39,636		277,667		48,602	
投資その他の資産合計	1,525,509	4.0	1,570,917	3.6	1,482,714	3.8
固定資産合計	5,581,447	14.8	5,983,570	13.6	5,525,330	14.3
資産合計	37,821,211	100.0	43,888,683	100.0	38,708,428	100.0

(単位：千円)

科 目	期 別		前第3四半期		当第3四半期		前事業年度の 要約貸借対照表	
	平成15年2月20日現在		平成16年2月20日現在		平成15年5月20日現在			
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%		%
流動負債								
1.支払手形	8,246,294		7,476,916		8,006,422		8,006,422	
2.買掛金	11,684,560		13,265,209		10,849,227		10,849,227	
3.未払金	2,280,325		3,114,077		2,371,765		2,371,765	
4.未払法人税等	1,072,300		1,135,702		1,844,000		1,844,000	
5.販売推進引当金	297,507		1,683,648		702,060		702,060	
6.返品調整引当金	20,152		21,547		21,292		21,292	
7.その他	182,500		338,322		254,619		254,619	
流動負債合計	23,783,638	62.9	27,035,423	61.6	24,049,386	62.1	24,049,386	62.1
固定負債								
1.退職給付引当金	205,961		280,987		225,303		225,303	
2.その他	97,500		86,000		88,000		88,000	
固定負債合計	303,461	0.8	366,987	0.8	313,303	0.8	313,303	0.8
負債合計	24,087,099	63.7	27,402,410	62.4	24,362,690	62.9	24,362,690	62.9
(資本の部)								
資本金	3,117,000	8.3	3,155,131	7.2	3,122,750	8.1	3,122,750	8.1
資本剰余金	5,608,890	14.8	5,638,148	12.9	5,609,137	14.5	5,609,137	14.5
利益剰余金	5,008,221	13.2	7,692,992	17.5	5,613,851	14.5	5,613,851	14.5
資本合計	13,734,111	36.3	16,486,272	37.6	14,345,738	37.1	14,345,738	37.1
負債及び資本合計	37,821,211	100.0	43,888,683	100.0	38,708,428	100.0	38,708,428	100.0

損益計算書(3ヶ月累計)

(単位:千円)

科 目	期 別		当第1四半期		当第2四半期		当第3四半期	
			自 平成15年5月21日 至 平成15年8月20日	自 平成15年8月21日 至 平成15年11月20日	自 平成15年11月21日 至 平成16年2月20日			
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比		
売 上 高	28,742,278	100.0	31,951,145	100.0	31,394,862	100.0		
売 上 原 価	21,512,378	74.8	23,877,763	74.7	23,454,141	74.7		
売 上 総 利 益	7,229,899	25.2	8,073,381	25.3	7,940,721	25.3		
返品調整引当金戻入額	-	-	21,292	0.0	-	-		
返品調整引当金繰入額	-	-	21,547	0.0	-	-		
差引売上総利益	7,229,899	25.2	8,073,126	25.3	7,940,721	25.3		
販売費及び一般管理費	6,154,263	21.4	6,557,104	20.6	6,130,357	19.5		
営 業 利 益	1,075,636	3.8	1,516,022	4.7	1,810,363	5.8		
営 業 外 収 益	40,829	0.1	38,171	0.1	34,306	0.1		
営 業 外 費 用	27,379	0.1	27,080	0.0	27,814	0.1		
経 常 利 益	1,089,086	3.8	1,527,113	4.8	1,816,855	5.8		
特 別 損 失	8,562	0.0	62,802	0.2	17,948	0.1		
税引前当期純利益	1,080,523	3.8	1,464,310	4.6	1,798,906	5.7		
法人税、住民税及び事業税	528,365	1.9	688,245	2.2	834,099	2.6		
当 期 純 利 益	552,157	1.9	776,065	2.4	964,807	3.1		

- (注) 1. 当第2四半期の損益計算書の作成は、平成15年11月の中間損益計算書から当第1四半期の損益計算書を控除しております。
2. 当第3四半期の損益計算書の作成は、当第3四半期までの累計損益計算書から平成15年11月の中間損益計算書を控除しております。

損益計算書(9ヶ月累計)

(単位:千円)

科 目	前第3四半期		当第3四半期		前事業年度の 要約損益計算書	
	自 平成14年5月21日 至 平成15年2月20日	自 平成15年5月21日 至 平成16年2月20日	自 平成15年5月21日 至 平成16年2月20日	自 平成14年5月21日 至 平成15年5月20日	自 平成14年5月21日 至 平成15年5月20日	自 平成14年5月21日 至 平成15年5月20日
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	78,116,178	100.0	92,088,286	100.0	108,550,541	100.0
売 上 原 価	58,468,399	74.8	68,844,283	74.8	81,333,881	74.9
売 上 総 利 益	19,647,779	25.2	23,244,002	25.2	27,216,660	25.1
返品調整引当金戻入額	18,587	0.0	21,292	0.0	18,587	0.0
返品調整引当金繰入額	20,152	0.0	21,547	0.0	21,292	0.0
差引売上総利益	19,646,214	25.2	23,243,747	25.2	27,213,955	25.1
販売費及び一般管理費	15,743,067	20.2	18,841,725	20.4	22,053,751	20.3
営 業 利 益	3,903,146	5.0	4,402,022	4.8	5,160,204	4.8
営 業 外 収 益	17,221	0.0	113,306	0.1	110,069	0.1
営 業 外 費 用	5,204	0.0	82,274	0.1	102,567	0.1
経 常 利 益	3,915,163	5.0	4,433,054	4.8	5,167,705	4.8
特 別 利 益	-	-	-	-	457	0.0
特 別 損 失	186,879	0.2	89,313	0.1	285,846	0.3
税引前当期純利益	3,728,283	4.8	4,343,741	4.7	4,882,316	4.5
法人税、住民税及び事業税	1,826,852	2.4	2,050,710	2.2	2,375,255	2.2
当 期 純 利 益	1,901,431	2.4	2,293,030	2.5	2,507,061	2.3
前 期 繰 越 利 益	3,096,200		5,389,371		3,096,200	
当 期 未 処 分 利 益	4,997,631		7,682,402		5,603,261	